
9190 Viernes 7 marzo 2003 BOE núm. 57

ANEXO I

Plazas convocadas

Categoria profesional: Ayudante Sanitario. Grupo profesional: VII. Área funcional: 4

Número
de

orden
Actividad principal

Número
puestos

Código
plaza

Número
dotac.

Minist. Centro directivo Unidad administrativa Provincia Localidad Jornada

1 Ayuda al Personal
Sanitario Titula-
do.

8 DE182 2 DE Ejército de Tierra. «Orad y Gajias». Zaragoza. Zaragoza. 37,5 horas mañana/tarde,
lunes a domingo, incluyen-
do festivos.

DE183 2 DE Ejército de Tierra. Cent ra l «Gómez
Ulla».

Madrid. Madrid. 37,5 horas/tarde, lunes a
domingo.

DE186 1 DE Ejército de Tierra. «Vázquez Berna-
béu».

Valencia. C u a r t d e
Poblet.

37,5 horas/turnos fijos de
M/T/N, lunes a domingo
incluyendo festivos.

DE190 1 DE Ejército de Tierra. «Médico Pagés». Melilla. Melilla. 37,5 horas mañana/tarde,
lunes a domingo.

I0124 2 IO DGIP. Hospital Psiquiátri-
co Sevilla.

Sevilla. Sevilla. 37,5 mañana/tarde.

4717 ORDEN APU/493/2003, de 25 de febrero, por la que
se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de
personal laboral en la categoría de Ayudante de Servicios
Generales, mediante contratación laboral fija, por el
turno de promoción interna.

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 29 y 31 del
Convenio Único para el personal laboral de la Administración del
Estado, el Acuerdo de la CIVEA de 7 de noviembre de 2000,
relativa a la cobertura de puestos en el ámbito del convenio único,
y de conformidad con los artículos 13.7 de la Ley 6/1997, de 14
de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado y 56 de la Ley 24/2001, de 27 de diciembre,
de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social,

Este Ministerio, en uso de las competencias que le están atri-
buidas, ha resuelto:

Primero.—Convocar proceso selectivo para cubrir, por el turno
de promoción interna, las plazas que figuran relacionadas en el
anexo a la presente Orden.

Segundo.—Quienes deseen tomar parte en el proceso selectivo
podrán efectuar la solicitud en el plazo de veinte días naturales,
contados a partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín

Oficial del Estado» de la presente Orden en impreso ajustado al
modelo oficial de solicitud de admisión a pruebas selectivas en
la Administración Pública y liquidación de derechos de examen
(modelo 790) y que les será facilitado en el Ministerio de Fomento,
el Centro de Información Administrativa del Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas, la Dirección General de la Función Pública,
las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno y en las repre-
sentaciones consulares o diplomáticas, y en la página de Internet
www.map.es/seap/dgfp/dgfp.htm.

Tercero.—Las bases de la convocatoria se harán públicas, al
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Fomento;
en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno; en la Direc-
ción General de la Función Pública y Centro de Información Admi-
nistrativa del Ministerio de Administraciones Públicas.

Madrid, 25 de febrero de 2003.—P. D. (Orden de 28 de marzo
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 18 de abril), el Secretario
de Estado para la Administración Pública, Julio Gómez-Pomar
Rodríguez.

Ilmos. Sres.: Subsecretario del Ministerio de Fomento, Directora
general de la Función Pública y Presidente del Órgano de
Selección.

ANEXO I

PLAZAS CONVOCADAS

Categoría profesional: Ayudantes de Servicios Generales

GRUPO PROFESIONAL: 7

Área funcional: 3 (Servicios Generales)

N.o do-
taciones

Núm.
orden

Actividad principal
Núm.

puestos
Código plaza

Minis-
terio

Centro directivo Unidad administrativa Provincia Localidad Jornada
Obser-

vaciones

1 Planchado/Cos-
tura.

2 AE001 2 AE D. G. Serv. Exte-
rior.

Oficialía Mayor. Madrid. Madrid. Mañana.

2 Cocina. 7 EP011 1 EP I.N.A.E.M. C.P. Magalia. Ávila. Las Navas del
Marqués.

(*).

FO024 2 FO D. G. Organiza-
ción, Procedi-
miento y C.

S . G . R e c u r s o s
Humanos.

Madrid. Madrid. Mañana.

TS034 1 TS I.M.S.E.R.S.O. C.A.M.F. Guadalajara. Guadalajara. (**).
TS050 1 TS I.M.S.E.R.S.O. C.A.M.F. Madrid. Leganés. (**).
TS057 1 TS I.M.S.E.R.S.O. C.A.R. Madrid. Madrid. (**).
TS072 1 TS I.M.S.E.R.S.O. C.E.A.D.A.C. Madrid. Madrid. (**).



BOE núm. 57 Viernes 7 marzo 2003 9191

N.o do-
taciones

Núm.
orden

Actividad principal
Núm.

puestos
Código plaza

Minis-
terio

Centro directivo Unidad administrativa Provincia Localidad Jornada
Obser-

vaciones

3 Cocina/come-
dor.

19 DE020 2 DE Secretaría Gene-
ral Técnica.

Est. Penit. Militar de
Alcalá de Hena-
res.

Madrid. Alcalá de Hena-
res.

Mañana.

DE024 1 DE E j é r c i t o d e
Tierra.

USAC «Diego Porce-
los».

Burgos. Burgos. Mañana.

DE031 1 DE E j é r c i t o d e
Tierra.

USBA «Primo Rive-
ra».

Madrid. Alcalá de Hena-
res.

Mañana.

DE078 1 DE E j é r c i t o d e
Tierra.

U S A C « C a b o
Noval».

Asturias. Siero. Mañana.

DE080 1 DE E j é r c i t o d e
Tierra.

USAC «San Isidro». Valladolid. Valladolid. Mañana.

DE104 1 DE E j é r c i t o d e
Tierra.

UALOG XXXI. Albacete. Chinchil la de
M o n t e - A r a -
gón.

Mañana.

DE122 1 DE E j é r c i t o d e
Tierra.

Mando de Adiest. y
Doctrina.

Granada. Granada. Mañana.

DE131 1 DE E j é r c i t o d e
Tierra.

Academia de Infan-
tería.

Toledo. Toledo. Mañana.

DE145 1 DE E j é r c i t o d e
Tierra.

Academia General
Básica Suboficia-
les.

LLeida. Talarn. Mañana.

DE146 1 DE E j é r c i t o d e
Tierra.

Academia General
Básica Suboficia-
les.

Lleida. Talarn. Mañana.

DE151 1 DE E j é r c i t o d e
Tierra.

Residencia Militar
«La Cortadura».

Cádiz. Cádiz. Mañana.

DE157 1 DE E j é r c i t o d e
Tierra.

Residencia Militar
«Carmen Polo».

Madrid. Madrid. Mañana.

DE160 1 DE E j é r c i t o d e
Tierra.

Residencia Militar
CG Muñoz Gran-
des.

Barcelona. Barcelona. Mañana.

DE169 1 DE E j é r c i t o d e
Tierra.

Residencia Militar
«Santiago».

Valladolid. Valladolid. Mañana.

DE171 1 DE E j é r c i t o d e
Tierra.

Residencia Militar
«TG Barroso».

A Coruña. Santiago. Mañana.

DE241 1 DE Armada. Hospital Naval de
Ferrol.

A Coruña. Ferrol. Mañana.

DE260 1 DE Armada. Arsenal La Carraca. Cádiz. San Fernando. Mañana.
DE283 1 DE Ejército del Aire. C o l e g i o M a y o r

Univ. Barberán.
Madrid. Madrid. Mañana.

4 Servicio de hos-
t e l e r í a e n
barra y come-
dor.

74 AE001 1 AE D. G. Servicio
Exterior.

Oficialía Mayor. Madrid. Madrid. Mañana.

EN001 1 EN Subsecretaría. Oficialía Mayor. Madrid. Madrid. Mañana.
EN002 1 EN Subsecretaría. Oficialía Mayor. Madrid. Madrid. Tarde.
HC009 1 HC Gabinete Minis-

tro.
Gabinete Ministro. Madrid. Madrid. Tarde.

TS023 6 TS I.M.S.E.R.S.O. C.A.M.F. Cáceres. Alcuéscar. (**).
TS024 2 TS I.M.S.E.R.S.O. C.R.M.F. Cádiz. S. Fernando. (**).
TS025 4 TS I.M.S.E.R.S.O. C.A.M.F. Córdoba. Pozoblanco. (**).
TS029 4 TS I.M.S.E.R.S.O. C.A.M.F. A Coruña. Ferrol. (**).
TS034 6 TS I.M.S.E.R.S.O. C.A.M.F. Guadalajara. Guadalajara. (**).
TS050 15 TS I.M.S.E.R.SO. C.A.M.F. Madrid. Leganés. (**).
TS053 2 TS I.M.S.E.R.S.O. C.R.M.F. Madrid. Madrid. (**).
TS055 4 TS I.M.S.E.R.S.O. C.A.R. Madrid. Alcobendas. (**).
TS057 3 TS I.M.S.E.R.S.O. C.A.R. Madrid. Madrid. (**).
TS061 3 TS I.M.S.E.R.S.O. C.A.R. Sevilla. Sevilla. (**).
TS063 5 TS I.M.S.E.R.S.O. C.A.R. Valencia. Mislata. (**).
TS072 8 TS I.M.S.E.R.S.O. C.E.A.D.A.C. Madrid. Madrid. (**).
TS101 1 TS I.S.M. Guardería Infantil. Cádiz. Barbate. (**).
TS102 1 TS I.S.M. Colegio Estrella del

Mar.
Cádiz. Barbate. (**).

TS111 1 TS I.S.M. Casa del Mar. Huelva. Huelva. (**).
TS128 1 TS I.S.M. C.F.O.M.P. Pontevedra. Bamio. (**).
TS132 1 TS I.S.M. Casa del Mar. Ceuta. Ceuta. (**).
TS133 3 TS I.M.S.E.R.S.O. C.R.M.F. Salamanca. Salamanca. (**).

5 Animalario/Cua-
rentenario.

5 AG004 5 AG D. G. Ganade-
ría.

S. G. Sanidad Vete-
rinaria.

Madrid. Algete. 3 7 , 5 h o r a s .
Ordinaria.



9192 Viernes 7 marzo 2003 BOE núm. 57

N.o do-
taciones

Núm.
orden

Actividad principal
Núm.

puestos
Código plaza

Minis-
terio

Centro directivo Unidad administrativa Provincia Localidad Jornada
Obser-

vaciones

6 Porteo de obje-
tos y mate-
rial.

14 CI009 7 CI I.N.I.A. Serv. Centrales. Madrid. Madrid. 3 7 , 5 h o r a s .
Ordinaria.

JS003 7 JS Subsecretaría. Oficialía Mayor. Madrid. Madrid. Mañana.

7 Almacén. 4 CI010 1 CI C.S.I.C. C. Inv. Desarrollo. Barcelona. Barcelona. 3 7 , 5 h o r a s .
Ordinaria.

SC004 2 SC Secretaría Gene-
ral Técnica.

S. G. Recursos y
Publicaciones.

Madrid. Madrid. Mañana.

SC017 1 SC Instituto Salud
Carlos III.

S. G. Epidemiología
y Centros Nac. de
Salud Pública.

Madrid. Majadahonda. Mañana.

8 Vigilancia. 4 CI018 1 CI C.S.I.C. E s t . B i o l ó g i c a
Doñana.

Sevilla. Aznalcázar. Mañana/Tarde.

MA186 1 MA Conf. Hca. del
Norte.

Direc. Téc. Pantano
Bárcena.

León. Bárcena. A turnos/Turni-
cidad.

SC005 1 SC Subsecretaría. Oficialía Mayor. Madrid. Madrid. Mañana.
SC006 1 SC Subsecretaría. Oficialía Mayor. Madrid. Madrid. Noche.

9 Reprografía. 2 HC010 1 HC Subsecretaría. Oficialía Mayor. Madrid. Madrid. Tarde.
HC011 1 HC Trib. Económico

Administ. Cen-
tral.

Trib. Económico
Administ. Cen-
tral.

Madrid. Madrid. Mañana.

10 Mantenimiento. 1 IO055 1 IO D. G. de la Poli-
cía.

Div. Coordinación
Eca. y Técnica.

Madrid. Madrid. Mañana.

11 Lavander ía y
Economato.

4 IO132 1 IO D. G. I. P. C. P. Mansilla de las
Mulas.

León. Mansilla de las
Mulas.

Mañana/Tarde.

IO133 3 IO D. G. I. P. Hospital Psiquiát. Sevilla. Sevilla. Mañana/Tarde.

12 Empleado Servi-
cios Diversos.

1 JS002 1 JS Subsecretaría. Oficialía Mayor. Madrid. Madrid. Tarde.

13 Vigilancia y con-
trol de salas y
acomodación
de público.

1 EP056 1 EP I.N.A.E.M. I.N.A.E.M. Madrid. Madrid. Mañana.

(*) Jornada variable, dependiente en días y horario, de las recepciones organizadas.

(**) Mil setecientas once horas/anuales en sistema a turnos mañana/tarde, de lunes a domingo.

4718 ORDEN APU/494/2003, de 25 de febrero, por la que
se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de
personal laboral en la categoría de Oficial Sanitario
y Asistencial, mediante contratación laboral fija, por
el turno de promoción interna.

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 29 y 31 del
Convenio Único para el personal laboral de la Administración del
Estado, el Acuerdo de la CIVEA de 7 de noviembre de 2000,
relativa a la cobertura de puestos en el ámbito del Convenio único,
y de conformidad con los artículos 13.7 de la Ley 6/1997, de 14
de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado y 56 de la Ley 24/2001, de 27 de diciembre,
de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social,

Este Ministerio, en uso de las competencias que le están atri-
buidas, ha resuelto:

Primero.—Convocar proceso selectivo para cubrir, por el turno
de promoción interna, las plazas que figuran relacionadas en el
anexo a la presente Orden.

Segundo.—Quienes deseen tomar parte en el proceso selectivo
podrán efectuar la solicitud en el plazo de veinte días naturales,
contados a partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado» de la presente Orden en impreso ajustado al

modelo oficial de solicitud de admisión a pruebas selectivas en
la Administración Pública y liquidación de derechos de examen
(modelo 790) y que les será facilitado en el Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales, el Centro de Información Administrativa del
Ministerio de Administraciones Públicas, la Dirección General de
la Función Pública, las Delegaciones y Subdelegaciones del
Gobierno y en las representaciones consulares o diplomáticas,
y en la página de Internet www.map.es/seap/dgfp/dgfp.htm.

Tercero.—Las bases de la convocatoria se harán públicas, al
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Trabajo y
Asuntos Sociales; en las Delegaciones y Subdelegaciones del
Gobierno; en la Dirección General de la Función Pública y Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas, así como en la página de internet del Ministerio de Tra-
bajo y Asuntos Sociales (www.mtas.es).

Madrid, 25 de febrero de 2003.—P. D. (Orden de 28 de marzo
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 18 de abril), el Secretario
de Estado para la Administración Pública, Julio Gómez-Pomar
Rodríguez.

Ilmos. Sres.: Subsecretario del Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales, Directora general de la Función Pública y Presidente
del Órgano de Selección.


